

Questionamento I

1) QUANTIDADE DE PROFESSORES

Podemos considerar UM profissional para cada LOCALIDADE, de modo que ele atenda todas as Unidades Organizacionais daquela localidade de modo sequencial e no mesmo dia?

Resposta da Área Técnica

Sim. Observando, todavia, a necessidade de um profissional que cubra possíveis faltas, licenças e férias, garantindo que todas as unidades sejam sempre atendidas.

2) PROPOSTA COMERCIAL

Em relação ao lançamento da proposta para participar do certame, esta não pode ultrapassar o valor médio previsto de R\$ 22.389,46 mensal e R\$ 268.673,54 anual?

Resposta da Área Técnica

O valor médio previsto não é limite para o sistema, que aceita lançamento de qualquer valor. É, contudo, o valor da disponibilidade orçamentário, do Tribunal, para a contratação.